Sed

Sed genitrix Myrrhæ nomine nulla datur.

Labdacis extrema est producta ab Agenore proles:

Laius huic tacito filius ex utero.

Laius. Oedipodem ex Jocasta coniuge sumpfit.

Ex matre impurus quatuor Oedipodes:

Antigonam, Ismenem, Eteoclea cum Polynice.

Thersandrum Argia de Polynice parit.

Cœlius aetheriae sobolis pars altera, bis sex,

Sed tantum è Vesta pignora sena dedit:

Tethyn, Opim, Cererem primam, Titana, marisq;

Rectorem Oceanum, faliferumq; senem.

Vulcanum primum tulit inde, Iouemq; secundum:

Sed quo concubitu, non tenuisse licet.

Mercurius pariente Die quoq; tertius, illi,

Si modo uero canunt, magnaq; nata Venus.

Inuentorq; domus luteæ, sine nomine matris,

Toxius ortus ab hoc, atq; secunda Venus.

A' uenio deducta Venus, quod ad omnia diua

( Tullius ut cecinit ) prompta uenire solet.

Hec eadem à spumis olim sibi nomina traxit,

E' quibus in rauco dicitur orta mari.

Nam pelagi tumidas quum demississet in undas

Saturnus Cœlo membra resecta patri,

Illorum è spumis contractis sanguine fuso,

Virgo sub æquoreis orta putatur aquis.

Aphrogenia igitur dicta est hinc, atq; Aphrodite,

Dorica quod spumam lingua vocavit ἀρρόν

Et quod nata sacris primum est appulsa Cybbris,

Hoc

Hoc Cytherea sibi nomen habere solet.  
 Quod Cypron hinc petit, sedes ubi plurima diue est;  
 Huic quoq; cognomen Cyprogenia fuit.  
 Natus Eryx, structo Siculorum in uertice templo,  
 Fecit ut huic nomen post Erycina foret.  
 Sunt qui illam dicant Philomedea, testibus orta  
 Quod fuerit, risum uel dea semper amet.  
 Te peperisse uolunt matrem hanc formose Cupido,  
 Qui mentes hominum coelicolumq; domas.  
 Mercurio fulgens peperit Venus Hermaphroditum;  
 Qui mulier, qui uir, neuter et, unus erat.  
 Vulcano e primo primus fuit ortus Apollo,  
 Quem Iouis alterius nata Minerua creat.  
 Prima Ceres Acheronta parit: qui nocte Megeram,  
 Tisiphonam, Alecto, tris furias genuit.  
 E terraq; Stygem: parit haec Cocytum: at ille  
 Te Phlegethon: Lethen tu generare soles.  
 Vtraq; in obscuro est genutrix. Acheron quoq; nympham  
 Turbidus ex Orne, protulit Ascalaphum.  
 De Styge te nata natam Victoria, sed te  
 Natus Honor sola est, delituitq; pater.  
 Se quondam laeto Reuerentia iunxit Honori,  
 Et sacra Maiestas protinus orta fuit.  
 Titanum e terra bis septem promere foetus  
 Constat. et Aurora est filia sola tamen.  
 Cetera turba mares, Hyperion, et ipse Lycaon,  
 Coeus, et Astraeus, saeuus et Iapetus.  
 Pallenes, Pallas' ue, et Typhon, siue Typhoeus:

Quiq; patris nomen non habuere sibi,  
 Encheladus, Briareus, Aegeon, Runcus, Aloëus,  
 Faëciferi ultores, Porphyreonq; dei.  
 Quos pater infestos olim sibi Iuppiter igne,  
     Ad Styga fulmineo trusit ab arce poli.  
 Sanguine ab illorum fusio excreuisse uirorum  
     Cædibus et uitijs corpora plena ferunt.  
 A magno exortum memorant Hyperione Solem,  
     Et Lunam: obscurus partus uterq; manet.  
 Aeonias, Horasq; Chronis: sed Nerea Soli  
     Lampetiam, et pariter te Phœtusa tulit.  
 De Persa Oceani prole est sublataq; Circe,  
     Aeetesq; deo, qui uehit altus equos.  
 Medeam Aeete coniunx Ipse a tulisse  
     Fertur, et Absyrtum, Calciopenq; uiro.  
 Vxorem hanc Phryxus, Medeam duxit Iason,  
     Quæ fratrem potuit dilacerare suum.  
 Sol quoq; Miletum non nota exceptit ab ali: a;  
     Angitiam, Dircen, Pasiphaenq; simul.  
 Candida Miletu Cyane est enixa gemellos.  
     Biblida cum Cauno, quos malus usit amor.  
 Arcadis at mater de patre Lycaone nata est  
     Calisto, arctoi gloria summa poli.  
 Hæc ursa est, Helice, Septentrio, uel Cynosura,  
     Interdum Phoenix nomine dicta nouo.  
 Latonam è Cœo, qua tu suscepitus Apollo,  
     Ascrienq; ferunt matre latente satas.  
 Aurora Astræo peperit Titania fratri  
     Astream,

*Astream, ex uentos, qui freta longa premunt.*  
**P**rimus ab ex ortu consurgit Apecliotes,  
*Quem Subfolanum lingua Latina uocat.*  
**H**uic flat ab occiduo aduersus q; Fauonius orbe,  
*Græcula quem Zephyrum dicere turba solet.*  
**P**erfurit arctoo Septentrio missus ab axe:  
*Hunc Boream Graiae constitueret nota.*  
**L**imite quem recto mittit contraria tellus:  
*Est Latijs Auster, Cecropijsq; Notus.*  
**I**nter cum ex primum celer est Vulturnus Achæis,  
*Ingeni strepitu quod fluat, Eurus erit.*  
**P**ersonat Argestes contrâ, nostroq; uocatus  
*Spirat in æquoreaq; nomine Corus aquas.*  
**A**ustru inter Zephyruq; tremens uenit Aphricus, aut Libs:  
*Obuius huic Aquilo turbidus ore furit.*  
**Q**uem Libs atq; Notus claudunt, ab utroque uocatur,  
*Compositis gemino dogmate nominibus.*  
**C**æcian opposita dicunt de parte meantem,  
*Is sibi Romanum non puto nomen habet.*  
**A**t quem Vulturnus medium comprehendit, ex Auster,  
*Euroaustum appellant, Euronatumq; simul.*  
**T**hrascion obijciunt crepitarem à fronte poëtæ:  
*Fallor, an hæc numero stirps duodena fuit?*  
**E**t Zephyro Balium, Xanthumq; Harpyia Podarge  
*Fertur Achilleis nixa tulisse iugis.*  
**S**ed Zethum, ex Calaim, Boreæ parit Orithyia:  
*Ignoto Harpalicen sustulit ille toro.*  
**H**esperon ex Asia, atq; Epimethea, teq; Prometheu:

Altantem ex Clymene protulit Iapetus:  
 Hesperus Hesperidas, Aeglen simul atq; Erethusam,  
 Tertia quam memorant Hesperethusa fuit.  
 Pyrrha patrem nascens Epimethea sola uocauit,  
 Cognita Pyrrha satis Deucalione uitro.  
 Hesperidum et Pyrrhae matres latuere: Prometheus  
 Pandoram molli fecit at ipse luto.  
 Iside mox factus pater est, et Deucalione,  
 Quos tulit obscura de genitrice duos.  
 Deucalion Pyrrha genuit de coniuge, uersum  
 Psittacon in uolucrem nominis inde sui.  
 Hellanumq; Hellas quo dicta est Graecia: tectis  
 Sed te Phentrates et Dionysie toris.  
 Ex Atlante fuit tacito de uentre Calypso,  
 Sed puer ex Aetbra post generatus Hyas,  
 Hic uenator erat, quem fulua leæna peremit:  
 Illa diu est Ithacum sed remota uirum.  
 Atlanti coniunx Hyadas quoque parturit Aethra.  
 Quas numero septem fama fuisse refert.  
 Pyrrhodile, Eudora, Ambrosie, Chronis, atq; Thiene,  
 Polyxo, et Phyto: nomina Graeca manent.  
 Pleione Atlantis femori coniuncta, putata est  
 Nutrices Bacchi gignere Pleiadas:  
 Taygetam, Maiam, Steropen, Meropenq; Celeno,  
 Electram, Alcyonem, sidera facta polo.  
 Pallene, aut Pallas quintam genuisse Mineruam  
 Diccris: at uenter quo generata, latet.  
 Creditur illa tamen patrem occidiisse. Typhoeus,

Seu Typhon, natos edidit ipse duos:  
**Aeon,** et ignota fuit hic productus ab alio:  
 Chedria te mater sua Chimera tulit.

**DEORVM GENEALOGIAE A' PYLA-**  
**de uersibus conclusæ, Lib. II.**

**N**Vnc Iouis in sobolem laxamus uela secundi,  
 Cœlius ignota est cui genitrice pater.  
 Partibus huic tribuit uarijs annosa uetus as  
 Sex numero foetus protinus, atq; decem.  
**H**unc Latona patrem Diana et Apolline fecit,  
 Gratia non una est partaq; ab Autonoë:  
**P**asithæa, Euphrosyne, Aegiale, tres nomine dictæ:  
 Amphion, Calais, Zethus ab Antiopa.  
**T**e Semele peperit Cadmi stirps cognita Bacche,  
 Asterie quarto est Hercule facta parens.  
**A**rcade Callisto: Tityum fudiſſe tulcrunt  
 Hellaron, Orchomeno de genitore satam.  
**L**atonam hic stupro Tityus quum forte uocasset,  
 Fixus ab Ortygio tartara nigra subit.  
**I**nſoelixq; nomen ſparsus per iugera terre  
 Pascit inexhausto corpore ſemper auem.  
**T**aygetam nato foetam Lacedæmone, magnum  
 Dardanon Electra proſiliſſe canunt.  
**T**antalon ignoto regem de uentre Corinthi,  
 Bellorum inuenirix teq; Minerua ferox.  
**A**rgeum, Autoum, Nomiumq; ab Apolline tractos  
 Fertur: Aristæum iungere fama ſolet.

Cyrene quos nymphæ deo Peneia fudit:  
 Si modo non uatum pondere uerba carent.  
 Ortus Aristæo tacita est Iolaus ab alio,  
 Autonoë Actæon preda futura canum.  
 Matribus ignotis Lapitham produxit Apollo,  
 Quo Lapithas dictos turba diserta putat:  
 Eurynomen simul Adrasti Eurycidesq; parentem,  
 Et populi Aethiopes quo Garamanta sati.  
 Edidit et Psychen placida deus Endelechia,  
 Insignemq; modis Orpheæ Calliope,  
 Lychione edoctum citharaq; Philemona, clarum  
 Inde Arabem natus de Babylone fuit.  
 E' nata Laucis, Sucronis coniuge, Branchum:  
 Psammathiaq; tui prole Crotope, Linum.  
 Huic Mopsum Mano peperit, uel ducis Hymante:  
 Tuq; Philistinem Canticu leta uirum.  
 Hoc quoq; tu Aescapi, nymphaq; Coronide sumptus.  
 Hippolyto uita qui redeunte peris.  
 Teq; Machaon habet genitorem, Asclepius illum:  
 Hic tamen ambiguo prodit, et ille toro.  
 Dictus ab Argiuis radios quod iactet, Apollo:  
 Si modò nil ficti dogma Platonis habet.  
 Chrysippus, quia non multi, uerum unicus ille est,  
 Censuit id quondam nominis esse deo:  
 Cuius in assensum prisci uenere Latini,  
 Qui Solem, cui par non fuit ore, uocant.  
 Speusippus dictum multis à uiribus ignis.  
 Flammifero gradiens quem uehit axe, putat.

**E**x alijs atq; ex alijs quod flexibus orbis

**A**ssurgens ortus proferat ille suos.

**P**rotulerat doctus magno à Zenone Cleanthes,

**S**e nondum passus diriguisse fame,

**A**t tu Cornifici, quoniam referatur ad ortus

**O**rbum inter mundi, nomen habere canis.

**Q**uod perimat dixere alij, atq; animantia tollat,

**C**orrupto quotiens aëre pestis adeat.

**T**nde illum gestare arcus, ex tela sinistra,

**Q**ue iaciat, morbos quem ferit orbe ferunt.

**A**t quia tergemina est ipsius gratia dextra.

**H**unc medicaq; putent arte ualere deum:

**Q**uum Solis calor ipse omnes depellere morbos,

**T**emperie soleat concomitante sua.

**S**unt qui illum tanquam pellentem corpore tristes

**L**anguores, dictum sèpe referre uelint.

**H**inc ex Alexicacon nobis uaga fama uetus

**R**etulit hunc solitos dicere Cecropidas.

**L**oemion hinc Lyndi finita peste uocatum,

**H**unc etiam summo prorsus honore colunt.

**V**irgoq; Vestalis sacris huic rite peractis,

**E**t medice, ex Pæan dicere Apollo solet.

**H**unc Pæana tulit sedatis Græcia morbis,

**V**el quia dispergens noxia tela ferit.

**A**nte quibus magnum telis Pythona peremit:

**D**um puer in cunis ipse sororq; iacet.

**Q**uo quia perpetuis celebratus laudibus ille est,

**D**um Pæan toto uictor in orbe sonat:

Hinc factum, ut Pæan Phœbi pro laude feratur,  
Et si qua est alijs sœper relata deis.

Pythius hinc etiam dictus Pythonem perempto,  
Vel quia putrēscant foeda calore dei.

Delius & fertur, claro quodd lumine monstrat  
Cuncta: uel in Delo est hunc quia nixa parens.  
Cynobius à Cyntho, Deli qui sidera monte.

Pulsat, & ipsius condita templa gerit:  
Ortygius, quoniam Delos sibi nomina multa  
Sumpfit: ex Ortygiam, Pyrpileamq; uocant:

Asteriam, Lagiam, Mydiam, Cerrham, atq; Cynethum,  
Quin illi interdum Cynthia suggestur.

Fama cothurnicis tamen hanc de nomine dictam,  
Ortygiam, est ortyx quæ uocita, refert.

Nam Iouis Asterie quum uim fugitaret, in illam  
Versa prius fuerat, quam scopolosa foret.

Inde autem quum formam Aquilæ sumpsisset, eandem  
Urgerebatq; deus, saxa facta fuit.

Et latuissè diu saxo mutata sub undis  
Creditur, iuventa ne poteretur amans.

Sed tandem precibus Latone adiuta sororis,  
Permissa est undis exeruisse caput.

Vnde putant Delon posthac cognomine dictam,  
Quæ se se ostendit quum latuisset aquis.

Hinc ergo Ortygia, Asterie est hinc insula primum  
Dicta, tot ex illo prædicta nominibus.

Latonamq; Iouis plenam, Pythonis acerbis  
Exagitata diu quum foret illa minis,

Excepit

Excepit miserata foror. tulit illa gemellos,

Et Phœbum et Phœben, iusta quiete frui.

A specie Phœbum, multoq; nitore, uocarunt,

Splendidus et pura sit quia luce deus.

Est Clarius dictus, Clario Colophonis ab urbe,

Qua solitum multo constat honore coli.

Tum Nomius, non ille greges quod pauerit olim,

Sed quod que Tellus omnia pascat agit.

Et Lycius, quoniam Lycus est quoq; dictus ab Argis:

Nam similis multum creditur esse lupo.

Vtq; armenta lupi rapiunt, sic humida quæq;

Attrahit, et radijs surripit ille solo.

Sive quod albescant ortum post omnia solis,

A luce exceptum nomen id esse uolunt.

Thymbræum appellant, pluuios quod is excitet imbres.

Quod tamen à Tymbra maxima turbare refert.

Hec herba est Latijs populis Satureia dicta,

Forsitan et Origanum quam uocitare solent,

Hac ager Iliacis tectis uicinus abundat,

Inde ibi Tymbræo sunt sacra templa deo.

Grynaeum nemus est, dedit urbs cui Grynia nomen,

Quæ sedet Actolis Ionijsq; locis.

Id tibi Phœbe sacrum, Grynaeus et inde uocaris:

At Myrhinus, Myrhina te quod in urbe colunt.

Phocidis à Cyrrha pariter Cyrrhaeus Apollo,

A Pataris Lyciae sed Patarus adest:

Huic in utroq; loco quoniam tribuantur honores,

Dictus ab aurata Chrysocomusq; coma.

Cecropis in uicis quia sit celebratus, Agyieus,  
 Nomine quo uicos Attica terra uocat.  
 Sminthius à templo, quod quondam Teucrus in oris  
 Troijugeum fertur constituisse deo,  
 Postquam terrigenas serrato prelia uidit  
 Edere, et in clypeos loraq; dente sibi.  
 Quos quoniam Sminthas appellat Gnoſia tellus,  
 Sminthion hinc Phœbum, Sminthia templa uocant.  
 Quodq; arcus speciem argenti diffundit in altum,  
 Exoritur quotiens, Argyrotoxus erit.  
 Quotidie uero quoniam renouatur, et ipſe!  
 Gignitur, ac gignit splendidus ore mucans.  
 Argeneten Dores simul, et dixerit Phaneta:  
 Loxiam obliquus circulus esse facit.  
 Vlion inde, salus quoniam tribuatur ab ipſo.  
 Maenius uates protulit ore graui.  
 Est Libycis saluis dictusq; Libyſimus olim,  
 Qua fua Trimacrius terga Pachynus habet.  
 Tum soror est Phœbi uario quoq; nomine culta,  
 Quod fuerit nobis parua referre mora.  
 Diana est, quod nocte diem quasi conficit, aut quod  
 Tempus eam duplex noxq; diesq; uidet.  
 Quod iuuet, est Iuno: Lucimq;, prodere luci  
 Quod soleat partus mensibus illa suis:  
 Aut oculis luci⁹ fauens, uel forsan ab illo  
 Qui sacer huic fuerat lucus in Exquilijs.  
 Dogmate quin etiam dicta Ilithyia pelasgo,  
 Hanc quia placaret foemina parturiens.